
Zarządzenie  Nr  111 / 2010 

Szefa Obrony Cywilnej Gminy Słubice - Burmistrza Słubic 

  z dnia  7 lipca 2010 r. 

  
 w sprawie tworzenia Zastępczych Miejsc Szpitalnych (ZMSz)  na terenie gminy 

Słubice. 

  
            Na podstawie art. 2 i art. 17 ust. 7   ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. nr 
241, poz. 2416 ze zm.), w związku z § 8, § 8a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
18 maja 2004 r. w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania 
publicznej i niepublicznej służby zdrowia na potrzeby obronne państwa oraz 
właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. Nr 143, poz. 1515 ze zm.),   
i Zarządzenia Nr 113 Wojewody Lubuskiego Szefa Obrony Cywilnej Województwa  
z dnia 5 maja 2010 r. w sprawie tworzenia zastępczych miejsc szpitalnych 
stanowiących uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej województwa lubuskiego w razie 
wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny, zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Dla zwiększenia możliwości niesienia pomocy medycznej ludności i 

umożliwienia szybkiego zwolnienia łóżek szpitalnych, w razie wystąpienia sytuacji 

kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

tworzy się na terenie gminy Słubice zastępcze miejsca szpitalne (ZMSz) w ilości 100 

miejsc.  

       § 2. Zastępcze miejsca szpitalne tworzy się w pomieszczeniach internatu 

Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach. 

§ 3. 1. Personel medyczny tworzonego zastępczego miejsca szpitalnego 

(ZMSz) stanowią pracownicy niepublicznej służby zdrowia, 

2. Personel medyczny wyznaczany jest w ramach świadczeń osobistych.   

3. Zabezpieczenie w sprzęt kwaterunkowy, żywienie oraz usługi pralnicze i 

utrzymania czystości zapewni Zespół Szkół Technicznych w Słubicach.  

4. Obsługa  administracyjno-gospodarcza wyznaczona jest w ramach 

świadczeń osobistych.  
       § 4. Dokumentację organizacji i funkcjonowania zastępczego miejsca 

szpitalnego opracuje Biuro Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu 

Miejskiego w Słubicach.  

 

 



§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miejskiego w Słubicach. 

       § 6. Traci moc Zarządzenie Nr 120/2006 Kierownika Urzędu Miejskiego w 

Słubicach z dnia 3 października 2006 r. w sprawie tworzenia zastępczych miejsc 

szpitalnych na terenie gminy Słubice. 

       § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sporządził: dnia 7 lipca 2010 r. Krzysztof Nowikiewicz 

 



 
Uzasadnienie 

 
W związku z nałożeniem na Gminę Słubice przez Wojewodę Lubuskiego 

zadania obronnego polegającego na zwiększeniu łóżek szpitalnych, na podstawie 
Zarządzenia Nr 113 Wojewody Lubuskiego Szefa Obrony Cywilnej Województwa z 
dnia 5 maja 2010 r. w sprawie tworzenia zastępczych miejsc szpitalnych 
stanowiących uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej województwa lubuskiego w razie 
wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i 
w czasie wojny.  

W tym celu dla zwiększenia możliwości ochrony ludności w okresie zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny oraz nadzwyczajnych zagrożeń czasu pokoju 
zostaną utworzone na terenie gminy zastępcze miejsca szpitalne (ZMSz) w ilości 100 
miejsc. 

Przygotowanie organizacyjne i planistyczne prowadzone będzie w oparciu o 
obowiązujące przepisy oraz wytyczne jednostek nadrzędnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krzysztof Nowikiewicz 

 


